§.3. Et quoniam per gratiam baptismi cives Sanctorum, & domestici Dei efficiuntur, longeque dignius existit regnare spiritu, quam nasci carne, eadem Constitutione statuimus, ut civitatum, & locorum, in quibus sancto baptismate pro tempore regenerabuntur, vere cives sint, & privilegiis, ac libertatibus, & immunitatibus, quæ alii, ratione natiuitatis, & originis dumtaxat consequuntur, gaudeant.

§.4. Curent insuper Sacerdotes baptizantes, & alii sacro fonte eos suscipientes, tam ante baptismum quam post, illos in ar-

Male acquisita restituant si personæ dicitur sine nota.

Piorum elemosinis adjuvandi sunt, quatenus sint pauperes.

Cives efficiuntur loci in quo baptizantur.

In articulo fidei instruuntur, & cum infidelibus non convertentur.

culos fidei, ac legis novæ præceptis, Catholicæque Ecclesiæ ritibus diligenter instruere, & tam ipsi quam Dicecesani operam dent, ne cum aliis Judæis, seu infidelibus, saltem per longum tempus convertentur, ne sicut quandoque contingit, ab infirmitate curatis modica occasio ad pristinam damnationem reciduum efficiat.

§.5. Et quoniam experientia teste compertum est mutuum ipsorum Neophitorum inter se conversationem, ipsos in fide nostra fragiliores reddere, ac saluti ipsorum plurimum officere, hortamur locorum Ordinarios, ut quantum pro incremento fidei viderint expedire, curent, & studeant, Neophitos ipsos cum originariis Christianis Matrimonio copulare.

§.6. Et prohibeant eisdem sub gravibus penis, ne mortuos more Judæorum sepeliant, aut Sabbata, aliasque solemnitates, & antiquæ sectæ ritus quoquomodo observent, sed & Ecclesias, & prædicationes, prout alii Catholici frequentant, & in omnibus Christianorum moribus, se conformes reddant.

§.7. Contemptores autem prædictorum, per sacerdotes in quorum Parochiis degent, aut alios, ad quos de jure, vel antiqua consuetudine, de talibus inquirere spectat, aut etiam per alios quoscumque, Dicecesanis, seu Inquisitoribus hæreticæ pravitatis deferant, & invocato, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, per eos taliter puniantur, quod aliis transeat in exemplum. Et insuper de his omnibus in Provincialibus, & synodalibus Conciliis diligens fiat inquisitio, & tam circa Episcopos, & Sacerdotes, in præmissis negligentes, quam ipsos Neophitos, & infideles prædictos contemptores, opportunitum adhibeatur remedium.

§.8. Si quis autem cujuscumque gradus, vel præminentie fuerit, hujusmodi Neophitos, ne observationem ritus Christiani, & aliorum prædictorum complectantur, foverit aut defenderit, penas contra fautores hæreticorum promulgatas, ipso facto incurrant; Neophiti vero si se corrigere post monitionem canonicam neglexerint, & ad vomitum judaizantes redire comperti sint, contra eos tamquam perfidos hæreticos, per Ordinarios locorum, secundum sacrorum Canonum instituta procedatur.

§.9. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis privilegiis, indultis, & literis etiam Apostolicis, seu etiam Regiis, vel Imperialibus eisdem Judæis, vel infidelibus quomodolibet concessis, quæ quatenus in detrimentum Catholicæ Fidei, aut nominis Christiani, seu aliquorum ex præmissis, quomodolibet vergerent, & ad effectum præsentium, cassamus, & irritamus, ac cassâ, & irrita esse decernimus, aliis decretis, & Constitutionibus Apostolicis, quæ super præmissis sunt condita, in suo robore duraturis.

§.10. Et ut hujusmodi sanctæ Constitutionis jugis memoria habeatur, & ne quicumque ipsius ignorantiam prætereundum possit, illam per singulas Cathedrales, & Collegiatas

Cum Christianis originariis matrimonia contrahere studeant.

Ritus antiquæ sectæ dimittant.

Contemptores prædictorum ab Inquisitoribus coercantur.

Redeunt ad vomitum ut hæretici puniantur.

Quibuscumque non obstantibus.

Hæc Constitutio semel in anno in singulis Ecclesiis publicetur.

giatas Ecclesias. aliaque pia loca, in quibus uberior erit fidelium concursus, semel in anno ad minus infra divina publicari volumus, & decernimus.

§.11. Et quia difficile foret &c. Dat. Romae apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die 21. Martii, millesimo quingentesimo quadagesimo secundo, Pontificatus nostri Anno VIII.

XXXIX.

Spolia Ecclesiasticarum personarum, sine testamento, aut facultate testandi decedentium, vel ultra quantitatem, de qua testari possunt, disponentium, ad Rever. Cameram Apostolicam spectant.

PAULUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Romani Pontificis providentia circumsperta, dubia quae litium dispendia asferre possent, in suae declarationis arbitrio tollit, ac desuper statuit, & ordinat, prout rerum qualitate pensata, conspicit in Domino salubriter expedire.

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, a nonnullis nimium curiosis, qui jura Camerae Apostolicae usurpare, ac Cameram praefatam illis defraudare vellent, in dubium redigatur, an res, & bona, spolia nuncupata, Praelatorum, etiam Pontificali, vel alia majori dignitate fulgentium, ceterarumque personarum Ecclesiasticarum, secularium, & regularium, tempore obitus ipsorum remanentia, ex eo quod Romano Pontifici pro tempore existenti, & Camera praefata reservata fore, aliqua generali Apostolica Constitutione forsitan non caveatur, ad Cameram praedictam jure legitimo spectare, & pertinere debeant.

§.2. Nos, & si satis evidenter constet, & appareat, Praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum, & nostram indubiam intentionem, & voluntatem semper fuisse, ut spolia hujusmodi, ad dictam Cameram, & non ad alios, spectarent, & pertinerent, & quod pro eadem Camera exigerentur, & recuperarentur, cum Praedecessores praefati diversos ditorum spoliatorum, ut ad Cameram praedictam spectantium, & pertinentium, collectores, & exactores in variis Provinciis, & locis deputaverint, & constituerint, & Nos deputaverimus, & constituerimus, variae quoque literae ab eisdem Praedecessoribus, & a Nobis super exactione aliquorum eorumdem spoliatorum, in quibus spolia hujusmodi ad praefatam Cameram spectare expresse continebatur, emanaverint, ac semper de illis dicti Praedecessores per plerasque alias literas, tamquam de rebus ad Cameram praedictam pertinentibus, donando, vel transigendo, aut alias diversimode disposerint, & Nos disposuerimus, necnon ea ab antiquissimo tempore citra, dictae Camerae nostrae nomine exacta,